
Département fédéral de justice et police DFJP

Secrétariat d'Etat aux migrations
Domaine de direction Asile

Division Subventions

Section Subventions et principes fondamentaux

Adaptation des taux au 1er janvier 2016 - Domaine de l'asile

Paramètres de base Paramètres pour 2016

IPC au 31.10.2008 116.7 IPC au 31.10.2015 113.7

Frais de loyer 220.38 Franchise adultes 300.00

Autres dépenses liées à l'aide sociale 630.85 Franchise jeunes adultes 300.00

Encadrement 279.90 Franchise enfants 0.00

Encadrement - Contribution de base 28'206 Participation adultes 700.00

IPC au 31.10.2007 113.8 Participation jeunes adultes 700.00

Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 4'000 Participation enfants 350.00

Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 2'000

Frais administratif - Contribution forfaitaire 1'100

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes
Jeunes 

adultes
Enfants Adultes

Jeunes 

adultes
Enfants

Caisse 

maladie
Loyer Aide sociale Encadrement

AG 7.7% 104.9% 4'832 4'437 1'117 1'303 931 763 383.17 225.24 614.63 272.70 1'495.75      

AI 0.2% 97.2% 3'920 3'524 888 36 29 13 346.59 208.70 614.63 272.70 1'442.63      

AR 0.8% 95.3% 4'450 4'031 1'004 140 117 46 388.86 204.62 614.63 272.70 1'480.82      

BE 13.5% 91.7% 5'403 5'007 1'225 2'454 1'656 1'844 399.80 196.89 614.63 272.70 1'484.03      

BL 3.7% 106.8% 5'536 5'061 1'300 471 234 358 398.81 229.32 614.63 272.70 1'515.47      

BS 2.3% 94.0% 6'547 6'075 1'550 244 87 216 436.86 201.83 614.63 272.70 1'526.03      

FR 3.3% 92.8% 4'818 4'476 1'111 527 419 344 378.75 199.26 614.63 272.70 1'465.34      

GE 5.6% 102.3% 6'282 5'824 1'419 1'118 648 707 465.52 219.65 614.63 272.70 1'572.51      

GL 0.6% 93.5% 4'459 4'057 1'006 117 111 32 398.56 200.76 614.63 272.70 1'486.65      

GR 2.7% 100.9% 4'333 3'996 1'031 391 346 220 358.58 216.65 614.63 272.70 1'462.56      

JU 1.0% 80.0% 5'459 5'134 1'199 178 148 72 454.16 171.77 614.63 272.70 1'513.27      

LU 4.9% 100.8% 4'651 4'268 1'043 900 654 675 354.09 216.43 614.63 272.70 1'457.86      

NE 2.4% 80.0% 5'505 5'227 1'242 384 269 229 428.72 171.77 614.63 272.70 1'487.83      

NW 0.5% 117.2% 4'164 3'809 957 86 79 34 363.67 251.65 614.63 272.70 1'502.65      

OW 0.5% 102.3% 4'308 3'986 994 81 60 44 355.07 219.65 614.63 272.70 1'462.06      

SG 6.0% 95.6% 4'733 4'317 1'073 940 659 635 365.40 205.27 614.63 272.70 1'458.01      

SH 1.1% 87.2% 4'975 4'542 1'143 186 155 102 399.29 187.23 614.63 272.70 1'473.86      

SO 3.5% 90.7% 5'006 4'569 1'141 624 474 399 388.70 194.75 614.63 272.70 1'470.78      

SZ 1.8% 114.2% 4'514 4'140 1'042 345 262 194 366.13 245.20 614.63 272.70 1'498.67      

TG 2.8% 94.4% 4'637 4'222 1'083 283 221 244 345.24 202.69 614.63 272.70 1'435.27      

TI 3.9% 89.4% 5'375 4'912 1'219 534 322 395 394.85 191.95 614.63 272.70 1'474.14      

UR 0.5% 89.4% 4'247 3'878 981 68 58 41 346.42 191.95 614.63 272.70 1'425.72      

VD 8.4% 95.8% 5'658 5'316 1'331 1'577 930 1'175 415.28 205.70 614.63 272.70 1'508.31      

VS 3.9% 80.0% 4'446 4'108 1'014 714 383 622 324.49 171.77 614.63 272.70 1'383.60      

ZG 1.4% 120.0% 4'341 3'982 1'008 219 175 110 362.24 257.66 614.63 272.70 1'507.23      

ZH 17.0% 113.9% 5'116 4'665 1'205 2'613 1'607 2'197 370.13 244.56 614.63 272.70 1'502.02      

CH 16'533 11'034 11'711 387.34 212.72 614.63 272.70 1'487.40      

2. Taux forfaitaires divers (identiques pour tous les cantons)

Libellé

Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 3'996           

Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 1'998           

Frais administratif 1'099           

Encadrement - Contribution de base 27'481         

Taux de rendement du Swiss Bond Index 0.00%

Taux forfaitaires

Indice 

loyers
CléCt

Annexe 4.3

Primes caisse maladie Répartition caisse maladie Parts du forfait pour

Forfait global
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Annexe 4.3 de III/7

Forfaits globaux



Département fédéral de justice et police DFJP

Secrétariat d'Etat aux migrations
Domaine de direction Asile

Division Subventions

Section Subventions et principes fondamentaux

Adaptation des taux au 1er janvier 2016 - Domaine des réfugiés

Paramètres de base Paramètres pour 2016

IPC au 31.10.2008 116.7 IPC au 31.10.2015 113.7

Frais de loyer 320.87 Franchise adultes 300.00

Autres dépenses liées à l'aide sociale 845.92 Franchise jeunes adultes 300.00

Encadrement 275.27 Franchise enfants 0.00

Participation adultes 700.00

Participation jeunes adultes 700.00

Participation enfants 350.00

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes Jeunes adultes Enfants
Caisse 

maladie
Loyer Aide sociale Encadrement

AG 7.7% 104.9% 862 282 632 64.06 327.94 824.17 268.19 1'484.37         

AI 0.2% 97.2% 43 12 21 68.37 303.87 824.17 268.19 1'464.60         

AR 0.8% 95.3% 144 37 67 68.70 297.93 824.17 268.19 1'459.00         

BE 13.5% 91.7% 1'546 352 951 65.25 286.67 824.17 268.19 1'444.29         

BL 3.7% 106.8% 443 129 291 65.07 333.88 824.17 268.19 1'491.32         

BS 2.3% 94.0% 253 71 145 66.59 293.86 824.17 268.19 1'452.82         

FR 3.3% 92.8% 403 103 245 65.66 290.11 824.17 268.19 1'448.14         

GE 5.6% 102.3% 567 139 329 66.12 319.81 824.17 268.19 1'478.29         

GL 0.6% 93.5% 117 33 29 74.56 292.30 824.17 268.19 1'459.23         

GR 2.7% 100.9% 292 92 184 65.79 315.44 824.17 268.19 1'473.59         

JU 1.0% 80.0% 121 35 73 66.07 250.10 824.17 268.19 1'408.53         

LU 4.9% 100.8% 618 196 419 64.93 315.12 824.17 268.19 1'472.42         

NE 2.4% 80.0% 298 66 173 65.88 250.10 824.17 268.19 1'408.35         

NW 0.5% 117.2% 75 30 17 75.79 366.39 824.17 268.19 1'534.55         

OW 0.5% 102.3% 66 22 38 67.00 319.81 824.17 268.19 1'479.18         

SG 6.0% 95.6% 732 180 425 66.12 298.87 824.17 268.19 1'457.35         

SH 1.1% 87.2% 203 41 106 66.93 272.61 824.17 268.19 1'431.90         

SO 3.5% 90.7% 475 149 246 68.02 283.55 824.17 268.19 1'443.93         

SZ 1.8% 114.2% 250 69 116 68.89 357.01 824.17 268.19 1'518.27         

TG 2.8% 94.4% 269 85 179 65.14 295.11 824.17 268.19 1'452.62         

TI 3.9% 89.4% 251 78 214 61.99 279.48 824.17 268.19 1'433.84         

UR 0.5% 89.4% 102 25 55 66.96 279.48 824.17 268.19 1'438.82         

VD 8.4% 95.8% 894 293 602 65.11 299.49 824.17 268.19 1'456.97         

VS 3.9% 80.0% 355 97 293 62.03 250.10 824.17 268.19 1'404.49         

ZG 1.4% 120.0% 210 61 100 68.73 375.15 824.17 268.19 1'536.25         

ZH 17.0% 113.9% 1'680 465 1'136 64.58 356.08 824.17 268.19 1'513.02         

CH 11'269 3'142 7'086 65.33 309.72 824.17 268.19 1'467.42         

Annexe 4.3

Ct Clé
Indice 
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Forfait global

Répartition caisse maladie Parts du forfait pour

Berne, le 17.12.2015 / Big 2 / 2
Annexe 4.3 de III/7

Forfaits globaux


